

| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 0000-0 | | | | BDI SEM Desoneração: 25% | | | | | |
|---|---|-------|----------|------------------------------------|------------------|--------------------------|--------------------|--------|-----|
| Tomador: PREFEITURA DE XAXIM SC | | | | segunda-feira, 13 de junho de 2016 | | Encargos sociais s/ m.o. | | | |
| Programa: 0 | | | | Nº do contrato: 0-0 / 0 | | 114,03% (hora) | | | |
| Empreendimento: ACESSIBILIDADE CECILIA MEIRELES | | | | | | 71,98% (mês) | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | SEM |
| | | | | PREÇ.UNIT. | TOTAL | | | | |
| 1 | RAMPA DE ACESSO | | | | 62.249,96 | | | | |
| | | | | | 5.790,76 | | | | |
| 1.1 | CORTE E RETIRADA DO MATERIAL | m² | 17,00 | 56,25 | 956,25 | | | | |
| 1.2 | PAREDE DE CONTENSAO, LEVANTAMENTO EM TIJOLO CERAMICO CUTELO | m² | 11,00 | 77,50 | 852,50 | | | | |
| 1.3 | REBOCO ÚNICO EXTERNO 1,5mm | m² | 11,00 | 31,25 | 343,75 | | | | |
| 1.4 | CAMADA DE BRITA Nº 1, CAMADA DE 10cm | m³ | 1,50 | 56,25 | 84,38 | | | | |
| 1.5 | PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5cm | m² | 17,50 | 59,15 | 1.035,13 | | 73922/001 | | |
| | PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA | | | | | | | | |
| 1.6 | GUARDA CORPO H=1,10m, METALICO TUBULAR PINTADO BRANCO | m | 13,00 | 193,75 | 2.518,75 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 2 | REFORMA DOS BANHEIROS 02 PNE | | | | 4.675,00 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 2.1 | Porta interna semi-oca 90x210 (completa=marco, porta, fechadura, dobradiça) | und | 4,00 | 725,00 | 2.900,00 | | | | |
| 2.2 | Conjunto de barra de apoio para PNE | unid | 4,00 | 443,75 | 1.775,00 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 3 | ESTRUTURA METALICA COM COBERTURA POLICARBONATO 3,00X25,00m | | | | 20.818,55 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 3.1 | TERCAS DE TUBO 30X30 PARA FIXAÇÃO DO TELHADO | m | 152,00 | 19,25 | 2.926,00 | | | | |
| 3.2 | MEIA TESOURA DE 4,9 DE TUBO 30X30 E FERRO REDONDO 3/ | unid | 14,00 | 276,25 | 3.867,50 | | | | |
| 3.3 | POLICARBONATO 06mm | m² | 85,00 | 115,00 | 9.775,00 | | | | |
| 3.4 | PERFIL H PARA EMENDA DO POLICARBONATO | m | 65,00 | 23,13 | 1.503,45 | | | | |
| 3.5 | PARAFUSOS TEX PARA COBERTURA | unid | 1.020,00 | 1,13 | 1.152,60 | | | | |
| 3.6 | CALHA CORTE 030 | m | 50,00 | 31,88 | 1.594,00 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 4 | LIXEIRA | | | | 1.590,40 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 4.1 | CORTE E RETIRADA DE MATERIAL | m² | 2,50 | 56,25 | 140,63 | | | | |
| 4.2 | PAREDE DE CONTENSAO, LEVANTAMENTO EM TIJOLO CERAMICO CUTELO | m² | 2,30 | 77,50 | 178,25 | | | | |
| 4.3 | REBOCO ÚNICO EXTERNO 1,5mm | m² | 2,30 | 31,25 | 71,88 | | | | |
| 4.4 | PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5cm | m² | 2,30 | 59,15 | 136,05 | | | | |

| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 0000-0 | | | | BDI SEM Desoneração: 25% | | | | | |
|---|---|-------|--------|------------------------------------|------------------|--------------------------|-----------------------|--------|-----|
| Tomador: PREFEITURA DE XAXIM SC | | | | segunda-feira, 13 de junho de 2016 | | Encargos sociais s/ m.o. | | | |
| Programa: 0 | | | | Nº do contrato: 0-0 / 0 | | 114,03% (hora) | | | |
| Empreendimento: ACESSIBILIDADE CECILIA MEIRELES | | | | | | 71,98% (mês) | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | SEM |
| | | | | PREÇ.UNIT. | TOTAL | | | | |
| | PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA | | | | | | | | |
| 4.5 | LAJE CONCRETO ARMADO | m² | 2,30 | 73,95 | 170,09 | | 74202/001 | | |
| 4.6 | PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJOES, DE ABRIR, COM GUARNICOES | m² | 2,30 | 388,48 | 893,50 | | 40678 | | |
| 5 | PISO TATIL ALERTA/DIRECIONAL | | | | 11.828,25 | | | | |
| 5.1 | PISO TATIL BORRACHA COR CINZA 25X25cm | m² | 55,00 | 206,25 | 11.343,75 | | | | |
| 5.2 | COLA ESPECIFICA USO EXTERNO LATA 2,8KG | UNID | 5,00 | 96,90 | 484,50 | | | | |
| 6 | PLACA BRAILLE | | | | 2.309,50 | | | | |
| 6.1 | PLACA BRAILLE P.S. (ATE 20 LETRAS) | UNID | 25,00 | 92,38 | 2.309,50 | | | | |
| 7 | PORTAO DE ACESSO | | | | 4.375,00 | | | | |
| 7.1 | PORTAO EM GRADE METALICA COM PORTA E FECHADURA ELETRICA 5,6X3,5m | UNID | 1,00 | 4.375,00 | 4.375,00 | | | | |
| 8 | JANELAS | | | | 2.812,50 | | | | |
| 8.1 | MUDAR 05 JANELAS DE MAXI-AR PARA DE CORRER DE 01 FOLHA COLOCANDO TRILHO SUPERIOR E INFERIOR, MAIS ROLAMENTO, PUXADOR E PINTURAS | UNID | 5,00 | 562,50 | 2.812,50 | | | | |
| 9 | COBERTURA DE PROTEÇÃO SOBRE O PASSEIO | | | | 8.050,00 | | | | |
| 9.1 | TELHADO EM POLICARBONATO DE 2,80X11,50m | | | | | | | | |
| | ESTRUTURA DE FERRO COM TRES PILARES | | | | | | | | |
| | POLICARBONATO E FECHAMENTO DE DUAS LATERAIS(20cm) | | | | | | | | |
| | MUDAR CALHA E PLACA DE LUGAR | UNID | 1,00 | 8.050,00 | 8.050,00 | | | | |

| | |
|---|------------------------------------|
| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 0000-0 | BDI SEM Desoneração: 25% |
| Tomador: PREFEITURA DE XAXIM SC | segunda-feira, 13 de junho de 2016 |
| Programa: 0 | Nº do contrato: 0-0 / 0 |
| Empreendimento: ACESSIBILIDADE CECILIA MEIRELES | |

| |
|--------------------------|
| Encargos sociais s/ m.o. |
| 114,03% (hora) |
| 71,98% (mês) |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | SEM |
|--------------|----------------------|-------|--------|------------|------------------|--------|-----------------------|--------|-----|
| | | | | PREÇ.UNIT. | TOTAL | | | | |
| | | | | | 62.249,96 | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | R\$ | 62.249,96 | | | | |

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA DE XAXIM SC
 Carimbo e Assinatura